
 

                                              令和２年７月１日 

 

 

 

２０２０年を迎え早半年が過ぎようとしています。 

新型コロナウイルスの感染が始まり、聞きなれないカタカナや言葉が多くつかわれニュースは暗

いイメージしかもてない数ヶ月でした。新しい生活スタイルが奨励されるなか川口子どもクラブ

育成会も活動を自粛しております。 

 

５月 24 日に予定していました総会も、皆様にご理解をいただき郵送での採決とさせていただき

無事終了し新体制で活動の準備をすることになりました。 

本年度は学校行事や町会行事など様々な催し物が中止となっており、育成会事業も中止せざるを

得ない状況にあります。 

このような中ではありますが、子どもたちや地域に何か還元できることはないかを考え、社会情

勢を考慮した催しができないか知恵を絞っての活動を模索しています。 

何も無くコロナにふりまわされただけの一年にすることなく子どもたちの思い出作り、元気な地

域活動を取り戻す努力をしていきたいと考えています。 

 

小学校、町会の皆様にご協力をいただきながら育成会活動を行うためのアイデアを練り知恵を絞

る年度になりそうです。 

久しぶりの本部ニュース発行になりますが学校関係の方々、町会の方々のご協力をいただきなが

ら新生活スタイル時代の活動を暗中模索してまいりたいと思います。 

どうぞ今までと変わらずご指導いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

                                 会長 川田 茂雄 

 

 

★   ★   ★   今月の予定   ★   ★   ★ 

７月 ２５日（土）   PM  ７:00～     育成会事務局会議  

      

★   ★   ★   放課後子ども教室 ホッと大夢   ★   ★   ★ 

   ７月に予定しておりましたホッと大夢はすべて中止となります。 

  

  

川口子どもクラブ育成会 

kodomo-ikuseikai.com 

本部ニュース No.２８７ 

 



 

思いつくまま気ままに・・・ 

 

ベース部  中澤 奈美 

 

クラブ朝日に入団して、今年の 4 月で 1 年が経ちます。学校の同級生に声

を掛けてもらい、体験をした後、入団しました。新たに出会ったチームメ

ート（男女）共に仲良く、とても楽しく活動させて頂いています。 

 

野球を始め生活も変わり、娘は、自分のことは自分でやるという自立心が

付き、以前より成長しました。試合では、守備や打席に立つと、普段では

見せない緊張した表情を見せます。緊張を解こうと大きく深呼吸をする瞬

間があり、その背中を見ると、私も同じように緊張しながら、試合を見守

っている事があります。野球を真剣に取り組むことで、野球の楽しさや奥

深さを知ることが出来、なにより、好きなことが見つかり良かったなと思

いました。 

 

育成会に入り、野球をする中で、共に勝利を分かち合う喜び、負けてしま

ったときの悔しさ、誰かを励まして支える優しさや、頑張った成果を認め

てもらう嬉しさ、誇らしさ、沢山の感情が育つ場所であると感じました。

親子共々そういった感情を共感し合うことで、団結も強くなるのだと気づ

くこともできました。多くの方々に支えられ、子供達は安心して活動が出来ていると思います。日頃より

指導して下さっている監督やコーチ、子供達を応援して下さっているチームの親御さん方に大変感謝して

います。懸命に頑張っているチームの子供達をこれからも応援し続けます。 

   

・・・次回リレーエッセイはバドミントン部です。 

第２８７回 


